M Spelniam mily obowigzek dzickujgc P. mgr Jerzemu Sikorskiemu z Instytutu
Mazurskiego w Olsztynie za przeczytanie maszynopisu przed oddaniem do druku
i szereg trafnych uwag, wykorzystanych przy ostatecznej redakeji niniejszego
artykutu.

5% W aneksach zrodlowych stosuje obowigzujgce zasady edytorskie: Instrukeja
wydawnicza dla $redniowiecznych zrodel historycznych. , Archiwum Komisji Hi-
storyeznej” Seria 2. Tom II (og6lnego zbioru Tom XIV). Krakoéw 1930 s. 1—40. —
K. Lepszy (red): Instrukcja wydawnicza dla zrodet historycznych od XVI do
polowy XIX wieku, Wroclaw (1953). — Od powyzszych zasad odstepuje w dziedzinie
ortografii i interpunkeji, na korzy$é¢ filologicznie wiernej transliteracji przekazow,
by w najmniejszym stopniu nie paczyé¢é my§li w nich zawartej narzucaniem wlasnej
interpretacji. Skreélenia oryginalu ujmuje w nawias prostokgtny, uzupelnienia
marginalne, interlinearne i inne w klamry, koniektury wydawnicze w nawiasy
skoéne, a poprawione przez wydawce litery zaznaczam kursywa. — Por.: Zasady
wydawania tekstéw staropolskich. Projekt. Opracowali: K. Go6rski, W. Kura-
szkiewicz E Peplowski, S. Saski, W. Taszycki, S. Urbanczyk,
S. Wierczynski, J. Woronczak. Wroclaw 1955.
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2. Pelnomocnictwo biskupa warminskiego Fabiana z Eezan i kapituly warminskiej
dla kanonikow przebywajacych w Rzymie w sprawie zatwierdzenia ukladu
piotrkowskiego przez Stolice Apostolska. (28 XII) 1512,

Koncept: ADWO — Sch. LXIII Nr 80.
Druk: analogiczne petnomocnictwo z 25 IX 1513 w Acta Tom. II, nr 304,
8. 230—231.

In nomine domini amen Anno etc In mei Notarij publicj testiumque infrascripto-
rum ete presencia [personaliter constituti] Reuerendus in christo pater et dominus
fabianus dei gracia Episcopus Warmiensis et Venerabiles virj domini Andreas Cletz
Custos. G.(corgius de Deluw) Cantor. Jo.(annes Scultcti) Archidiaconus N, N.
et N. Canonici ecclesie Warmiensis capitulariter congregati et Capitulum [eiusdem)
protunc representantes, [proposuerunt] narrando proposuerunt quod nuper post-
quam ipse dominus fabianus episcopus ad ecclesiam Warmiensem tunc pastoris
solatio destitutam canonice electus fuisset orta propterea Inter Serenissimum
principem et dominum dominum Sigismundum Regem polonie huiusmodi electionj
se opponentem et ipsos dominos. Episcopum et capitulum differencia et [mat
controuersia] materia questionis. Ipsi domini Episcopus et Capitulum occurrere
volentes periculis ipsius ecclesie ac bonorum temporalium eiusdem [direptioni]
inuasioni et deuastationj ad quam causa ipsa tendere videbatur, exemplo presertim
preterite cladis motj, ac per hoc indemnitatj ipsius ecclesie prospicere cupientes
[quandam concordiam] quosdam articulos concordie siue pactionis modum et
processum in futuris episcoporum electionibus earumque confirmationibus obser-
vandum exprimentes, saluo tamen in illis sacrosancto sedis apostolice beneplacito
atque consensu, cum prefato domino rege {pro se suisque successoribus} ‘inierunt
[susceperunt] et acceptarunt prout in litteris sub datis petricouie In conuentione
generali Anno domini Millesimoquingentesimoduodecimo die Martis septima mensis
decembris desuper confectis plenius contine[tur]ri dicebant. Quapropter Ipsi domini
fabianus Episcopus et Capitulum prefati sic vt premittitur capitulariter congregatj
Omnibus meliorj modo via etc fecerunt constituerunt etc suos procuratores etc
videlicet Venerabiles viros dominos Bernardum Scultetj decanum Albertum bischof
Michaelem Sanderj Mauriciumferuer et Christoforum [steffen] de Suchten Cano-
nicos prefate ecclesie Warmiensis {In Roma tunc causarum procuratores} absentes
tamquam presentes et quemlibet eorum insolidum Ita tamen etc Ad ipsorum domi-
norum constituentium nomine et pro eis, coram prefato Sanctissimo domino nostro
papa eiusque sacro consistorio ac commissario seu commissarijs super hoc forsitan
deputandis comparendum. prefatosque articulos pactionis et concordiam inter pre-
dictum Serenissimum dominum Regem ex vna et ipsos dominos constituentes ex
altera partibus <u)t premittitur factis {dummodo tamen per eos et eas Juri et
obseruancie concordatorum germanice nationis in ipsa ecclesia quo ad alia in
eisdem articulis non contenta non derogetur aut preiudicium [n]vllum generctur}
[et aucte] auctoritate apostolica approbarj et confirmarj, eisque perpetue firmitatis
robur cum defectuum in illis forsan commissorum opportuna suppletione ac decretis
et statutis ad hec necessarijs apponj litterasque desuper opportunas concedi pe-
tendum faciendum impetrandum et obtinendum Necnon in articulos siue pacta
huiusmodi si opus fuerit de nouo consentiendum [et consensum prestandum] et
illius occasione quodcumque licitum et honestum iuramentum quatenus accessorium
fuerit In ipsorum {singulorum} dominorum constituentium [et sing] animas pre-
standum et Jurandum, aliterque et alia faciendum agendum et procurandum que
de iuris vel facti necessitate in premissis requirantur Vnum quoque vel plures etc
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Lt generaliter etc Cum cautelis Ratihabitionis et Releuationis In forma De et super
quibus etc.